
 
�����������	
����
����������
���
����������������	
�
��
�
�����
����	
�����		�
����
���������������

 ��
�!!���!�"����������
�	
�������������
�#�$�����%���	
�����&
���		��'
������
�($%&')  
����
���
���	
��"����#���*+�#��,�""�����
��
��������
�-��
����������
�����
���������
�����������
��
����

"��������
�
��������
�����		��������������������
���
��  
 ����
���*+*��!��
�

������"��������������	
��������
�����
��
��������������������������
����
�
�	
��

���		�
����
�����
��
����	
�
��
��.��

�

&����� ����
���*+*�*/�#��0����������	
������
���		���
��
����	
�
��
�������
��

 

����	���*��*� ��,1%$!,2345����
����2��2���4�

6����
���������
�	���
������*+*�*/��$%&'����&!����+���3�

7������	���
�����0����������������
�	
������
���		���
�����"���������������
�
�	
���
������	���������
��

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO 

CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

����������	
����
	��������

�������
����������������������	��������������
��������	�
�����
��
��������������
����������������������� !������
����"�#$�"""��
������
��
���	�%����

����� !��� !�  ��
 

Protocollo e data (vedi segnatura informatica) 
Agli atti 

All’Abo 

Al sito web – Amministrazione trasparente 

Codice CUP: D78G17000040007 

Codice CIG: Z442444F58 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che con determina a contrarre prot. 8911/2018  del 01/08/2018, è stata indetta la gara 

per la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche ed arredi, software 

didattico specifico, pubblicità, piccoli adattamenti edilizi ed addestramento per il 

progetto 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-143 avente titolo “Laboratorio mobile per 

lo sviluppo dell’informatica di base e pensiero computazionale”, finanziato per un 

importo complessivo pari ad € 24.630,00, IVA inclusa; 

 

PREMESSO che a seguito di regolare RDO n. 2029184 su piattaforma MEPA la Società BSS 
S.R.L. - RAGUSA - partita IVA 01053500862 è risultata aggiudicataria in via 

definitiva della fornitura con conseguente stipula di contratto protocollo n°  

11137/2018  del 08/10/2018, per l’importo contrattuale di € 20.187,39 IVA esclusa, 

con un ribasso sul prezzo a base d’asta di € 1,14 IVA esclusa;  

 

PREMESSO che, il Disciplinare di Gara allegato alla RDO, restituito debitamente sottoscritto 

dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola obbligatoria di  adeguamento 

della fornitura, entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di 

quanto previsto dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12; 

 

RAVVISATA  l’ opportunità di avvalersi  della facoltà prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, 

art. 106 c. 12, per l’applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi patti, prezzi 

e condizioni della stipula originaria entro i limiti del quinto del corrispettivo  

aggiudicato con  il contratto protocollo n°11137/2018 del 08/10/2018, al fine di 

adeguare la fornitura ai limiti di budget per il software prescritti dalle disposizioni di 

cui all’avviso prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017; 

 

DATO ATTO  che  l’impegno di spesa per la fornitura de quo trova integrale copertura finanziaria  

nella somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto 10.8.1.B1-

FESRPON-SI-2018-143;  



 
�����������	
����
����������
���
����������������	
�
��
�
�����
����	
�����		�
����
���������������

 ��
�!!���!�"����������
�	
�������������
�#�$�����%���	
�����&
���		��'
������
�($%&')  
����
���
���	
��"����#���*+�#��,�""�����
��
��������
�-��
����������
�����
���������
�����������
��
����

"��������
�
��������
�����		��������������������
���
��  
 ����
���*+*��!��
�

������"��������������	
��������
�����
��
��������������������������
����
�
�	
��

���		�
����
�����
��
����	
�
��
��.��

�

&����� ����
���*+*�*/�#��0����������	
������
���		���
��
����	
�
��
�������
��

 

����	���*��*� ��,1%$!,2345����
����2��2���4�

6����
���������
�	���
������*+*�*/��$%&'����&!����+���3�

7������	���
�����0����������������
�	
������
���		���
�����"���������������
�
�	
���
������	���������
��

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO 

CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

����������	
����
	��������

�������
����������������������	��������������
��������	�
�����
��
��������������
����������������������� !������
����"�#$�"""��
������
��
���	�%����

����� !��� !�  ��
 

VISTO  l’art. 106 c. 12 – Modifica di contratti durante il periodo di efficacia -  del  D.Lgs. 

18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

DECRETA 

 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 

• di autorizzare all’interno dell’impegno di spesa complessivo di € 20.187,39 IVA esclusa, a valere sui 

fondi destinati al Progetto P19 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-143, per l’adeguamento della 

fornitura oggetto di determina di impegno protocollo n° 10138 del 18/09/2018, le seguenti modifiche 

nelle quantità dei beni acquistati, già accettate dal fornitore, agli stessi patti, prezzi e condizioni del 

contratto originario, con l’applicazione sul totale complessivo di un piccolo sconto incondizionato, 

come di seguito illustrato: 

Prodotto Quantità Importo senza IVA Importo con IVA 

KIT TARGA IN FOREX ED ETICHETTE 

PUBBLICITARIE 

1 81,97 100,00 

MOBILETTO PORTA COMPUTER 16 4.160,00 5.075,20 

NOTEBOOK HP 3VJ25EA 16 7.126,40 8.694,20 

VIDEOPROIETTORI OPTOMA X340 15 4.500,00 5.490,00 

SOFTWARE MATEMITICA 10 300,00 366,00 

SOFTWARE CARLO MOBILE PRO 5 VOCI 13 3.588,00 4.377,36 

ADDESTRAMENTO 1 106,56 130,00 

PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI 1 327,86 399,99 

TOTALI 20.190,79 24.632,75 

SCONTO INCONDIZIONATO          3,40 4,15 

COSTO TOTALE FORNITURA 20.187,39 24.628,60 

 

• di affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta BSS S.R.L.  - RAGUSA - partita IVA 01053500862. 

 

        F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PROF. MAURIZIO FRANZO’ 


		2018-10-08T10:46:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MAURIZIO FRANZO' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




